XXVII. IDEM V. quondam Anglorum Regina. 23 illustri. [c. an. 1226. Romà in Angliam.]

Qui in habitu, & tonsura, & ceteris ut Laici conver-santur, deprehensi in malis, se pro Clericis non defendunt. Ita committere summatur.

EX parte tua fuit propositum, quod nonnulli Literati, quos nec habitus, nec tonsura Clericos profiterentur, in terra tue jurisdictioni subiecta degentes, cum deprehenduntur in aliquibus forisfactis, ut jurisdictionem tuam eludant, & debitam pro delictis ultionem evadant; assumunt seu etiam retinunt consuram abjectam, seu habitum Cleri-calem, licet ante pro Laicis ab omnibus haberentur. Ne igitur tonsura, vel habitu sic retumpto, malitia foveat-ur, si tuam jurisdictionem exerceas in hujusmodi delinquentes, qui 27 sine tonsura & habitu in delicto fuerint deprehensi, equanimiter duximus tolerandum; cum malitias hominum indulgeri non debeat, sed potius obviari.

PITH. 25. V. Anglorum Regina. Berengaria, ut in cap. 9. sup. de Cleric. conjugat. Ex parte tua. Westmonaster. pag. 71. Habentur. V. C. addit, & sic eorum delicta re-maneant impunita. Multa fovetur. militiam tueantur. Qui. cum.

XXVIII. IDEM in eodem. [c. an. 1220. Romà in Galliam.]

Parisijs & in locis vicinis Jus Civile legi non debet. Super specula: Et infra. Sanè licet Sancta Ecclesia legum secularium non respuat famulatum, qua aequitatis & justitiae vetigia imitantur; quia tamen in Francia & non-nullis Provinciis Laici Romanorum Imperatorum legibus non utuntur, & occurrunt raro Ecclesiasticae causae tales, quae non possint statuti Canonici expediri; ut plenius fa-cere paginae insistantur: [Et infra a.] Firmiter interdictum, & districtius inhibemus, ne Parisius, vel civitatibus, seu aliis locis vicinis quicquam docere vel audire Jus Civile praesumat. Et qui contra fecerit, non solum à causarum patrocinii interim excludatur, verum etiam per Episcopum

loci excommunicationis vinculo innodetur. Vos autem, filii, sic diligentius praescripta servetis, & faciatis studiosius ab aliis observari, quod veri amici Sponsi possitis merito comprobari, dum paranympchos suos erudientes ad epitha-lamica carmina curaveritis promovere. Dat. Rom. Pontifica-tus nostri anno quarto.

Et discipuli Hevifai liberius juxta fluenta plenissima residant ut Columba dum in januis seculi non invenerint, ad quas divaricari valeant pedes suos.]

XXIX. IDEM Episcopo Bajocen. [c. o. Baion. an. 1222. Romà in Galliam.]

Innovatio privilegii sui novum non inducit, sed vetus conservat.

Quia intentionis nostrae: [Et infra a.] Cum innovatio non jus novum conferat, nec etiam tollat vetus, te in eo statu esse volumus, in quo tempore impetratae innova-tionis dignosceris extitisse. Ceterum nullum per hoc inten-dimus juri alias eidem Monasterio competenti praedictum generari.

Non extitit ut per innovacionem quam fecimus cu-jusdam scripti Monasterii SS. Caldonen. quod in Regi-stro bo. me. Alex. PP. P. N. reperimus contineri, deroga-retur Ecclesiae Bajocen. Monasterii Sancti Stephani Cadomenfis, Ordinis Sancti Benedicti, Diocesis Bajocensis.

XXX. IDEM [c. an. 1223. Roma.]

Privilegiati ut ubique possint cum Altari viatico celebrare, hoc possunt sine licentia Praetorum.

In his quae ad cultum divinum facere dignoscuntur, non maligna, sed benigna esse potius interpretatio facienda. Doctores in Unde mirari compellimur, quod cum Fratribus Praedicatoribus & Minoribus duximus indulgendum, ut ubicumque fuerint, sine Parochialis juris praedictum cum Altari valeant viatico celebrare: quidam nimis strictè interpretando in-dulgentiam nostram nituntur afferere, quod per eam praedicti Fratres praeter Praetorum assensum facere hoc non possint: propter quod eos celebrare juxta indulgentiam Apostolicam non permittunt. Cum autem eis nihil confer-ret memorata indulgentia, sine qua id Praelatis aucten-tibus liceret eisdem: Fraternitati tuae mandamus, quatenus interpretatione hujusmodi reprobata, dum tamen ab aliis qua jure Parochiali proveniunt, prorsus abstineant, datam esse licentiam celebrandi auctoritate nostra non differas publicare, ita quod dicti Fratres aliquam ex indulgentia nostra videantur in hoc gratiam consecuti.

XXXI. GREGORIUS IX. Majoris Ecclesiae, & Christianitatis Decano & Archidiacono Lincon. [c. an. 1230. Romà in Angliam.]

Privilegium de decimis novalium non solvendis, non com-prehendit decimas tempore privilegii impetrati possessas ab aliis, nisi de possessione alterius in privilegio fiat mentio.

Dudum inter Priorem & Conventum de Butele ex parte una; & Priorissam & Moniales de Campesse, ex altera, super Decimis lite mota: Et infra. De consilio Fra-trum nostrorum decernimus juri praedictorum Prioris & Con-ventus super decimis novalium, in quarum erant possessione tempore illo, quo indulgentia Apostolica impetrata fue-runt, à parte altera de decimis novalium non solvendis non debere per eas non facientes de hoc aliquam mentio-nem praedictum generari.

PITH. 29. Conventum de Butele. Bostlesham, Col-legium Canonicorum Augustal. aliquando Sedes Templario-rum. Leland. Camden. 160.

XXXII. IDEM [c. an. 1231. Roma.]

Confratres Privilegiatorum, nisi se ad eos in totum transfulerint, ad Episcopalia jura tenentur.

Quidam, sicut asserit, in Privilegiatorum fraternitate re-cepti, nolunt tibi de juribus Episcopalibus respondere. Verum quando hujusmodi Fratres moram in domibus suis fecerint, eos compellere poteris ad dicta jura tibi integrè perlolvenda.

XXXIII. IDEM Arelaten. Capitulo. [c. C. de jure sig. an. 1231. Romà in Galliam.]

Quod privilegium retentionis decima, semel novale semper est novale.

Consultationi vestrae breviter respondemus, quod terra, de qua non extat memoria quod aliquando culta fuisset, redacta per Religiosos viros noviter ad culturam, perpetuo debet, quoad immunitatem, de non solvendis decimis novalium jure ceteri. Cum alias nonnunquam continge-ret indulgentiam de novalibus plus eis dispendii, quam utilitatis afferre.

DE PURGATIONE CANONICA.

TITULUS XXXIV.

I. EX CONCILIO TRIBURICEN. [in Germania.]